
 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 

____________________________________________________________________________ 

Decreto del Direttore n. 32   del  5-10-2015 

Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 

VISTO  il Decreto Ministeriale 15.10.2013, n. 827 “Linee generali d’indirizzo della 

programmazione delle Università per il triennio 2013-2015”, che prevede quale 

obiettivo di sistema 2013-2015 la promozione della qualità del sistema universitario; 

VISTI il Decreto Ministeriale n. 104 del 14 febbraio 2014 concernente “Indicatori e Parametri 

per il monitoraggio e la valutazione dei programmi delle università 2013-2015”; 

 il Decreto Direttoriale MIUR n. 444 del 14 febbraio 2014 con cui vengono definite le 

modalità telematiche di presentazione dei progetti della Programmazione triennale 

2013-2015 tramite il sito denominato PRO3; 

 il programma presentato da questa Università che, fra gli altri, nell’ambito 

dell’AZIONE 1: “azioni di miglioramento dei servizi per gli studenti - linea 

d’intervento A:”azioni di orientamento in ingresso in itinere e in uscita dal percorso di 

studi ai fini della riduzione della dispersione studentesca e a fini del collocamento nel 

mercato del lavoro” intervento -“migliorare i servizi di per tutoring presso i 

Dipartimenti attraverso l’incremento, la selezione, e formazione dei tutor e il 

monitoraggio attento delle attività”; 

 il Decreto Ministeriale 4 dicembre 2014 n. 889 di ammissione a finanziamento dei 

progetti presentati ed in particolare l’art. 2 che dispone “Ai sensi dell’articolo 4, comma 

2, lettera a) del DM 827/2013, qualora all’esito della valutazione il finanziamento 

attribuito ad una azione risulti inferiore a quello indicato dall’ateneo come minimo per 

il raggiungimento dell’obiettivo si dà facoltà all’ateneo stesso di: 

- accettare il finanziamento senza rimodulazione dei target prefissati; 

- rinunciare al finanziamento ed escludere pertanto l’azienda in oggetto dal 

monitoraggio e dalla valutazione finale.”; 

 la Tabella 1, allegata al succitato D.M. 889/2014, da cui si evince il finanziamento 

assegnato all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 



CONSIDERATO che questa Università ha accettato il finanziamento senza rimodulazione dei target 

prefissati; 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo pubblicato nella G.U. serie generale n.157 del 07.07.2012; 

VISTE  le delibere assunte dal Senato Accademico  in data 19.05.2015  e dal Consiglio di 

Amministrazione in data 29.05.2015 relative tra l’altro all’approvazione di nuove 

procedure di selezione per tutor rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca e Assegnisti; 

  

ACCERTATA   la disponibilità finanziaria sul Capitolo di bilancio 102900 Spese per la 

programmazione dello sviluppo del sistema universitario; 

VISTO  il regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n.4318 del 12/11/2013; 

VISTO         l’art. 13 della L. 341/90; 

VISTA  la nota dei delegati alla didattica e al tutorato prot.n.46928-V/1  del 23/06/2015 con la 

quale sono stati invitati tutti i Dipartimenti ad indicare gli insegnamenti sofferenti del 

primo anno di corso per un monte ore pari a complessive 250;  

INIDVIDUATI     gli insegnamenti per i  quali va assicurato lo svolgimento di attività di tutorato didattico; 

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 21.7.2015, 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco  n. 31del 16-

9-2015, affisso nella Bacheca del Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco situata 

al III Piano, pubblicato sul sito web del Dipartimento all’indirizzo: 

www.farmacia.uniba.it, sul sito della trasparenza http//www.uniba.it/amministrazione-

trasparente e nell’Albo Pretorio in data  16-9-2015, con cui è stata indetta la selezione 

per l’attribuzione di n. 5 assegni per lo svolgimento, entro il 31-12-2015, di attività di 

tutorato didattico per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti 

iscritti al 1° anno di corso di studio per l’A.A. 2014-15; 

 

CONSIDERATO  che in data  25-9-2015, ore 12.00,  è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione in parola; 

 

RITENUTO pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice della suddetta selezione;  

 

 

DECRETA 

A R T . 1  

Nomina Commissione 

La Commissione esaminatrice della selezione  per l’attribuzione di n. 5 assegni per lo 

svolgimento, entro il 31-12-2015, di attività di tutorato didattico per agevolare il 

raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° anno di corso di studio per 

l’A.A. 2014-15, è costituita come segue: 

 

http://www.farmacia.uniba.it/


 PRESIDENTE: 

 

Prof. PERRONE Roberto, Direttore del  Dipartimento di Farmacia-Scienze del 

Farmaco dell’Università degli  Studi di Bari;  

 

 

 

COMPONENTI: 

 

Proff.: AVATO Pinarosa, Coordinatore dei CdS della Classe L-29, DE LUCA 

Annamaria, Coordinatore dei CdS della Classe LM-13, PACIFICO Concetta, 

associato del SSD CHIM/03, de PALMA Mauro, ordinario del SSD FIS/01, 

DABBICCO Marcello, assegnista del SSD MAT/05 e docente a contratto presso il 

Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco; 

 

SEGRETARIO: 

 

Dr.ssa Celiberti Annunziata Maria – Manager didattico - Categoria EP presso il 

Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi di Bari. 

 

 

Bari, 5-10-2015 

 

IL DIRETTORE 

(Prof. Roberto PERRONE) 

 

 

 

 

 

 

SEGRETARIO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


